
چین بودجه دفاعی خود را ۷.۲درصد در سال جاری 
میلادی افزایش می دهد و به ۲49میلیارد دلار می رساند.

چهاردهمین کنگره ملی خلق چین دیروز )چهارشنبه( با 
اعلام اینکه بودجه دفاعی کشور را ۷.۲درصد در سال جاری 
میلادی افزایش می دهد، آغاز به کار کرد. به گزارش »ایسنا«، 
بر اســاس پیش نویس گزارش بودجه که به کنگره ملی خلق 
چین ارائه شد، بودجه دفاعی ۱.۷۸۴۶۶۵تریلیون یوآن معادل 
۲۴۹میلیارد دلار در سال جاری میلادی خواهد بود. »آناتولی« 

ترکیه نوشت، در آغاز به کار این جلسه، »شی جین پینگ«، 
رئیس جمهور چین، و سایر مقام ها و رؤسای حزب حاکم این 
کشور نیز حضور داشتند. خبرگزاری دولتی چین، »شینهوا«، 
نیز گزارش کرد، قانونگذاران گزارش کاری دولت را که توسط 
»لی چیانگ«، نخست وزیر چین، تهیه شده بود و گزارشی از 
شورای دولتی درباره تحقق برنامه ۲۰۲۴ برای توسعه اجتماعی 
و اقتصادی و پیش نویس طرح ۲۰۲۵ به همراه طرح توسعه 

اجتماعی و اقتصادی ۲۰۲۵ را مورد بررسی قرار دادند.

ســازمان ملل متحد اعلام کرد جیره مسلمانان آواره 
میانماری را به نصف کاهش خواهد داد.

»رویترز« در گزارشی نوشت: »پس از ناکامی در یافتن منابع 
مالی جدید برای مسلمانان میانماریِ روهینگیا که در سکونتگاه های 
غیررسمی در بنگلادش زندگی می کنند، سازمان ملل متحد اعلام 
کــرد جیره آنها را از ۱۲.۵ بــه ۶ دلار در ماه کاهش خواهد داد.« 
به گزارش »شــفقنا«، مسلمانان میانماری تحت تعقیب ترین قوم 
هستند که در بزرگ ترین شهرک پناهندگان جهان در بنگلادش 

روزگار می گذرانند. »محمد میزان الرحمن«، مقام ارشد بنگلادش 
کــه بر اردوگاه های پناهندگان نظــارت می کند، گفت: »دیروز به 
صورت شــفاهی به من اطلاع داده شد و امروز هم نامه ای مبنی بر 
کاهش ۶.۵۰ دلاری که از اول آوریل اعمال می شود، دریافت کردم.« 
مسلمانان روهینگیا عمدتاً در تابستان سال ۲۰۱۷ و در پی شروع 
عملیات نظامی ارتــش و بوداییان افراطی میانمار مجبور به ترک 
خانه ها و مزارع خود در اســتان راخین میانمار شدند. آنها از ترس 

کشتار، شکنجه و هتک حرمت مجبور به فرار به بنگلادش شدند.
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کیهان بررسی می کند

افشاگری وال استریت ژورنال
از طرح خطرناک اسرائیل برای سوریه

لحظه بیداری متحدان آمریکا

 درخواست حزب الله لبنان از دولت 
نگاهبرای اخراج صهیونیست ها از جنوب این کشور

تنش سخت در جریان سخنرانی ترامپ؛ نماینده کنگره اخراج شد

سرویس خارجی-
»وال اســتریت ژورنال« از قول منابعی نوشت، 
رژیم صهیونیســتی مدعی اســت که از ســوی 
»اســلام گرایان« »شــما بخوانید تروریست های 
مزدور!« در ســوریه تهدید می شود و برای همین 
به دنبال متقاعد کردن دروزی های ســوریه است 
تا دولت جدید در دمشــق را نپذیرند. این رژیم 
همچنین قصد دارد تا میلیاردها دلار برای دستیابی 
به این هدفش هزینه کند و به دنبال ایجاد تفرقه و 

تقسیم سوریه است. 
رژیم آپارتاید اســرائیل از زمان اشــغال بلندی های 
جولان در جنگ شش روزه سال ۱۹۶۷ میلادی)۱۳۴۶( 
همواره ســوریه را به عنوان یکی از بزرگ ترین تهدیدهای 
امنیتــی خود تلقی کرده و در تمام این ســال ها مترصد 
فرصتــی بوده تا این کشــور را از درون تضعیف و تجزیه 
کند. نگاه اســتراتژیک تل آویو به سوریه همواره بر اصل 
»تفرقه بینداز و اشــغالگری کن!« اســتوار بوده اســت؛ 
چراکه موجودیت یک ســوریه قدرتمنــد و یکپارچه که 
بتواند در محور مقاومت نقش فعــال ایفا کند، تهدیدی 
جدی برای برتری نظامی و سیاســی اسرائیل در منطقه 
محسوب می شود. از این رو، از آغاز بحران سوریه در سال 
۲۰۱۱ )۱۳۹۰ شمسی(، اسرائیل نه تنها آشکارا از سقوط 
دولت قانونی این کشور حمایت کرد، بلکه بارها و بارها از 
گروه های مسلح تروریست و معارضان مختلف، به ویژه در 
مناطق مرزی، پشتیبانی های اطلاعاتی و حتی لجستیکی 
ارائه داد. تحلیلگران صهیونیســت بارها در رســانه های 
رســمی این رژیم تأکید کرده اند که بهترین سناریو برای 
منافع اسرائیل، تقسیم سوریه به دولت های کوچک قومی 
و مذهبی است تا دیگر هیچ گاه یک قدرت متمرکز نتواند 
تهدیدی علیه مرزهای شمالی فلســطین اشغالی ایجاد 
کند. حالا که دمشق سقوط کرده و قدرت به دست همان 
تروریست ها رسیده اســت، جو برای رژیم مهیاتر است و 
حالا این رژیم از کلاه شــعبده بازی خود مسئله دروزی ها 

را بیرون کشیده است. 
از منظر اســتراتژیک، اســرائیل به خوبی می داند که 
تجزیه ســوریه می تواند حلقه اتصال محور مقاومت را از 
هم بگسلد و مسیر ارتباطی تهران-بغداد- دمشق- بیروت 
را که ستون فقرات انتقال حمایت های نظامی و سیاسی 
به مقاومت لبنان و فلســطین است، مختل کند. همین 
هدف باعث شــده تا در ســال های اخیر، حملات هوائی 
رژیم آپارتاید اسرائیل به مواضع ارتش سوریه و متحدانش 
در داخل خاک این کشــور، به ویژه در نزدیکی دمشق و 
قنیطره، به صورت مداوم ادامه یابد. تل آویو بارها در محافل 
بین المللی تلاش کرده است تا با بزرگ نمایی حضور ایران 
و حزب الله در سوریه، مشروعیت جهانی برای این حملات 
کســب کند و به موازات آن، خواســته دیرینه خود برای 

تبدیل سوریه به مناطق نفوذ پراکنده و دولت های کوچک 
فرقه ای را پیش ببرد. در واقع، اســرائیل می داند که یک 
ســوریه تجزیه شده، ضعیف و گرفتار در نزاع های داخلی، 
نه تنها از مطالبه بازپس گیری جولان منصرف می شــود، 
بلکه به تهدیدی برای امنیت اسرائیل بدل نخواهد شد؛ و 
این رؤیایی اســت که تل آویو از دهه ها پیش در سر دارد 
و امروز با حمایت های پنهان از جریان های تجزیه طلب و 

گروه های مسلح، آن را دنبال می کند.
گزارش مهم وال استریت ژورنال

رژیم صهیونیســتی در ادامه سیاست های همیشگی 
خود برای تضعیف کشورهای منطقه، این بار با بهره گیری 
از خلأ قدرت در ســوریه پس از ســقوط دمشق، طرحی 
پرهزینه و هدفمند را برای تجزیه این کشــور به جریان 
انداخته است. بنابر گزارش نشریه آمریکایی »وال استریت 
ژورنــال«، تل آویو با صــرف بیش از یــک میلیارد دلار 
تــلاش می کند اقلیت دروزی ســوریه را به عدم پذیرش 
دولــت جدید در دمشــق ترغیــب کند؛ اقدامــی که از 
نگاه تحلیلگــران، مقدمه ای برای ایجــاد تفرقه قومی و 
زمینه ســازی فروپاشی ســاختار یکپارچه سوریه است. 
همزمان، مقامات اســرائیلی در حال رایزنی با قدرت های 
جهانی درباره طرح تأســیس یک سوریه فدرال هستند 
که بر مبنای آن، مناطق جنوبی این کشــور به منطقه ای 
غیرنظامی و حائل تحت نفوذ اسرائیل بدل شود؛ طرحی 

که از سوی دمشق قاطعانه رد شده است.
در کنــار ایــن تحرکات، اظهــارات اخیــر بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی، مبنی بر لزوم 

غیرنظامی ســازی جنوب ســوریه و مخالفــت با حضور 
نیروهای مسلح در این مناطق، نشان دهنده تلاش آشکار 
اسرائیل برای ایجاد عمق استراتژیک در مرزهای شمالی 
خود و تبدیل بحران داخلی ســوریه به فرصتی تاریخی 
برای پیشبرد منافعش اســت. به ویژه آنکه حمایت مالی 
از جامعــه دروزی و تهدید به مداخلــه نظامی با ادعای 
حفاظت از اقلیت ها، بخشــی از همین سناریوی چندلایه 
اســت که هدفــی جز برهم زدن انســجام ملی ســوریه 
ندارد. در همین راســتا، گدعون ساعر وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی نیز در نشســت ۲۴ فوریه ۲۰۲۴)۵ اسفند 
۱۴۰۲( در بروکســل تأکید کرد تنها راه ثبات سوریه را 
تشکیل مناطق خودمختار قومی می داند؛ مدلی که عملًا 
راه را برای اعمال نفوذ خارجی و کاهش قدرت حاکمیت 
مرکزی دمشــق هموار می کند. این خبرها در شــرایطی 
منتشر می شود که خبرهایی حاکی از درگیری دروزی ها 

در جرمانا با حاکمان سوریه مخابره می شود.
در این شــرایط، نگرانی میان اقوام مختلف ســوریه، 
به ویژه در اســتان های مرزی چون قنیطره و سویداء، رو 
به افزایش اســت. بسیاری از سران جامعه دروزی هشدار 
داده اند که اهداف بلندمدت اسرائیل نه تنها تأمین امنیت 
مرزهایش نیســت، بلکه تلاشــی آشــکار برای شعله ور 
کردن اختلافات قومی و مذهبی و ســوق دادن ســوریه 
به سمت تجزیه ای خطرناک است؛ وضعیتی که می تواند 
ثبــات منطقه را به طــور جدی تهدید کنــد. همان طور 
کــه »ابومحمد الجولانی« در نشســت قاهره اعلام کرد، 
تجربه ســال های اشــغال بلندی های جــولان از ۱۹۶۷ 

میلادی)۱۳۴۶ شمسی( تاکنون نشان داده است که رژیم 
صهیونیستی هیچ گاه در نقض حقوق مردم سوریه و تجاوز 
به خاک این کشور درنگ نکرده و امروز نیز، با طرح های 
تازه تجزیه طلبانه، همان مسیر را با جدیت بیشتری ادامه 
می دهد. اما در ســطور آتی خواهد آمد که این حرف های 
جست و گریخته نشــان از موضع فعال رژیم الجولانی در 

قبال اسرائیل ندارد!
ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی

همچنین در ادامه تجاوزات نظامی رژیم صهیونیستی 
به خاک ســوریه، نیروهای این رژیم برای سومین بار در 
۲۴ ســاعت به مناطقی از حومه قنیطره یورش بردند. به 
گزارش »ایسنا«، منابع محلی گزارش دادند که نیروهای 
نظامی رژیم صهیونیستی با چندین خودروی زرهی وارد 
روســتاهای عین النوریه، أم باطنة و سویســة در حومه 
قنیطره شــده و اقدام به جســت وجوی سلاح و مهمات 
کرده اند. طبق گزارش شــبکه »الجزیره«، این ســومین 
مورد از تجاوزات نیروهای صهیونیستی به این مناطق در 
۲۴ ســاعت اخیر است. طبق گزارش ها، مناطق هم مرز با 
جولان اشــغالی طی روزهای اخیر شاهد نفوذهای مکرر 
نظامیان رژیم صهیونیستی بوده اند. از جمله، این نیروها 
اخیراً به یک پایگاه نظامی در تلَّ المال در حومه قنیطره 
یــورش برده و پــس از تفتیش از منطقه عقب نشــینی 

کرده اند.
انفعال رژیم جولانی

»جولانی«، ســرکرده گروه های تروریســتی حاکم 
بر ســوریه اما وقتی با ســؤالی درباره »واکنش سوریه به 
تجاوزات اســرائیل مواجه شد«، ســکوت کرد. با نگاهی 
به تحولات اخیر سوریه و شــواهد میدانی، کاملًا آشکار 
اســت که رژیــم ابومحمد الجولانی و تشــکیلات تحت 
امرش در قبال اشغالگری های رژیم صهیونیستی در خاک 
ســوریه، به ویژه در بلندی های جولان که از سال ۱۹۶۷ 
میلادی)۱۳۴۶( در اشــغال اســرائیل اســت، رویکردی 
منفعل و ســکوت معناداری در پیش گرفته اند. در حالی 
کــه حملات مکرر اســرائیل به مواضع ارتش ســوریه و 
زیرساخت های این کشور در سال های اخیر شدت گرفته 
و بارها منجر به خســارات گسترده شده است، الجولانی 
و گروه تروریســتی تحریرالشــام که مدعــی »انقلاب« 
و »آزادی« هســتند، نه تنهــا هیچ واکنــش جدی علیه 
تجاوزات آشــکار رژیم صهیونیستی نشان نداده اند، بلکه 
تمرکز خود را صرف درگیری های داخلی، ســرکوب رقبا 
و گسترش نفوذ در مناطق شمالی سوریه کرده اند. گویی 
بقای الجولانی و پروژه اســرائیل برای ســوریه ضعیف و 
پاره پاره، در یک مسیر مشترک قرار گرفته اند. تاکنون که 
چنین بوده، مگر اینکه اتفاق عجیبی بیفتد که سیاســت 
میدان اتفاق های غیرقابل  پیش بینی اســت! آیا حاکمان 

نوکیسه سوریه به خود خواهند آمد؟

سرویس خارجی-
اندیشــکده آمریکایی با اشاره به تحقیر 
زلنســکی از ســوی ترامپ و اخراج وی از 
کاخ سفید، نوشت: این لحظه ای بود که اعتبار 

غرب در جهان فرو ریخت.
پس لرزه های تحقیر زلنسکی از سوی ترامپ که 
جمعه هفته گذشــته در اتاق بیضی شکل کاخ سفید 
رخ داد، همچنان ادامه دارد. کافی است به خروجی 
رســانه های بین المللی نگاهی انداخته شود؛ آنها از 
پایان اتحــاد اروپا و آمریکا، پایــان ناتو و لحظه ای 
سرنوشت ســاز برای روابط بین الملل و اروپا سخن 
می گویند. از آن ســو گفته می شود زلنسکی تسلیم 
شــده و- به نوشــته رویترز- همین روزهاست که 
معادن ارزشــمند کشــورش را دودســتی تقدیم 
ترامپ کند. این در حالی است که به گفته مقامات 
کاخ سفید، حتی در صورت امضای این توافق معلوم 
نیست که ترامپ تعلیق ارسال کمک های نظامی به 

اوکراین را لغو کند!
به گفته کارشناسان، متحدان غرب، روز جمعه 
متوجه شدند که هرگز نمی توان به آمریکا به عنوان 
متحد تکیه کرد و واشــنگتن هر زمان که اراده کند 
متحدین خود را به بدترین شکل رها کرده و جانب 
دشــمن را خواهد گرفت. در این بین اندیشــکده 
آمریکایی »Foreign اPolicy in Focus« این نشســت 
را »لحظــه فرو ریختن اعتبار غرب« دانســت. این 
اندیشــکده که در حوزه »روابــط خارجی آمریکا« 

پژوهش می کند، با اشاره به مشاجره لفظی رهبران 
آمریکا و اوکراین، تأکیــد می کند که این درگیری 
نه تنها یک مشکل دیپلماتیک بلکه نشانه ای آشکار 
از »کاهش اعتبار غرب و وضعیت متزلزلی است که 
اوکراین در آن قرار دارد... توبیخ و اخراج زلنســکی 
از کاخ ســفید، تصویر حمایت بی قیدوشرط غرب از 
اوکراین را در هم شکســت و سؤالات جدی درباره  
تعهدات آمریکا و انســجام اتحاد غربی مطرح کرد.« 
به گــزارش فارس این اندیشــکده آمریکایی اخراج 
زلنســکی از کاخ سفید را در عین حال یک »فاجعه 
دیپلماتیــک« توصیف کرد و نوشــت: »این حادثه 
به شــدت اعتماد اوکراین به متحــدان غربی اش را 
متزلزل کرده است... این اتفاق، واقعیت تلخی را هم 
آشــکار کرد: تعهد غرب به اوکراین یکپارچه نیست 
و منافع ملی اغلب بر ارزش های مشــترک اولویت 
دارد... اقدامات آمریکا، اروپا را در وضعیت دشــواری 
قرار داده است. اعتماد قاره سبز به واشنگتن متزلزل 
شــده و این قاره نگران اســت که واشنگتن، ناتو را 
به ویژه در حــوزه دفاعی تنها بگذارد و فشــارها بر 

اوکراین را افزایش دهد.«
ناتو هر لحظه ممکن است فرو بپاشد

از ســوی دیگر در بحبوحه تشدید تنش ها بین 
اروپا و آمریکا، دیپلمات های اروپایی از ایجاد اختلال 
در طرح های حمایتی خود از اوکراین توسط تعدادی 
از کشورهای عضو در نشســت امروز )پنجشنبه( در 
بروکسل به شدت نگرانند. اجلاسی که به منظور پاسخ 

بــه مواضع آمریکا درباره اوکراین برنامه ریزی شــده 
است. بر اســاس گزارش »پولیتیکو«، دیپلمات های 
اتحادیــه اروپا بیــم آن دارند که نشســت امروز که 
قرار اســت در واکنش به آخرین رویداد های اوکراین 
و به منظور تقویت دفاع اروپا برگزار شــود، به دلیل 
اختلافات زیاد بین اعضا نتواند به اهداف خود دست 
یابد. به گزارش پولیتیکو، سران ۲۷ کشور اروپایی در 
حالی امروز در بروکسل گرد هم می آیند که می دانند، 
معماری امنیتی بعد از جنگ جهانی دوم که بر اساس 
روابط فرا آتلانتیک قاره ســبز و آمریکا تنظیم شده 

)پیمان ناتو( هر لحظه می تواند فرو بپاشد.
بر اســاس این گزارش از زمان بازگشت ترامپ 
به کاخ ســفید، ســران اروپایی بارها درباره استقلال 
و تقویــت دفاعی خود ســخنرانی کرده اند. مقامات 
دولت های اروپایی در مصاحبه با »پولیتیکو« گفتند 
که اروپایی ها می داننــد لحظه تبدیل کلام به عمل 
فرارســیده، اما برخی همچنــان نگرانند که این امر 
ممکن است به شکل وحشتناکی اشتباه پیش برود. 
در حالی که »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه 
از لزوم یک »بیداری« ســخن گفتــه و صدراعظم 
احتمالی آلمان نیز شــرایط اروپا را با اصطلاح »پنج 
دقیقه تا نیمه شب« تشبیه کرده، گروهی از سیاسیون 
ســرعت این رویداد ها را فراتر از توان شان برای کنار 
آمدن با آن می پندارند. اصطلاح سیاستمدار آلمانی 
عبارتی است که برای یادآوری نزدیک بودن احتمال 
وقوع فجایع آخر الزمانی )به عنوان مثال وقوع جنگ 

هسته ای( از آن استفاده می شود.
بر اساس این گزارش »سناریوی کابوس وار« آن 
اســت که آمریکا به زودی توافقــی را اعلام کند که 
بیشــترِ درخواست های روسیه را بپذیرد و سپس به 
اوکرایــن و اروپا بگوید کــه آن را )به عنوان آخرین 
پیشــنهاد( قبول یــا رد کنند. البتــه آمریکا تنها 
نگرانی اروپا نیســت و برخی از کشورهای قاره سبز 
نیــز مخالفت صریح خود را بــا اقدامات اتحادیه در 
قبال اوکراین نشان داده اند. بر این اساس گروهی از 
کشورهای متمایل به روسیه به سردمداری »ویکتور 
اوربان«، نخســت وزیر مجارســتان قصد اختلال در 
برنامه های اتحادیه اروپــا را دارند. تعدد موضوعات 

مورد بحث و فقدان وحدت در اتحادیه نشان می دهد 
که این اجلاس ممکن است نتایج مختلف و متفاوتی 

داشته باشد. 
زمان جدایی فرا رسیده

فرمانده ارشد سابق ســازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( هم معتقد اســت کــه اکنون زمان 
ارزیابی امکان ادامه حیات این ائتلاف بدون مشارکت 
آمریکا فرا رســیده اســت. به گزارش ایرنا از تاس، 
»جیمز اســتاوریدیس« با اشاره به این که در حال 
حاضر در آمریــکا نفوذ نیروهای انزواطلب در حزب 
جمهوری خواه که طرفدار خروج این کشور از ناتو نیز 
هستند، در حال افزایش است، تصریح کرد که وقت 

آن رســیده است که بررسی شود اگر واشنگتن این 
ائتلاف را ترک کند، جهان از نظر ژئوپلیتیکی چگونه 
خواهد بود. وی افزود: »تردیدها در اروپا در مورد این 
که آیا واشــنگتن به تعهدات خود در ناتو در صورت 
بــروز درگیری عمل خواهد کرد یا خیر، نیز افزایش 
یافته اســت.« این فرمانده ســابق ناتو تاکید کرد 
که اگر واشنگتن تحت فشــار گروه های انزواطلب، 
نیروهای خود را از اروپــا خارج کند یا کمک مالی 
به این ائتلاف را متوقف کند، ناتو دچار فروپاشــی 
خواهد شد. »استاوریدیس« پیش بینی کرد که اگر 
آمریکا از ناتو خارج شــود، ممکن است یک سازمان 
معاهده اروپایی به جای این ائتلاف تشــکیل شود و 
کانادا نیز ممکن است به آن بپیوندد. در این صورت، 
اروپا هزینه های دفاعی خود را به ویژه برای توســعه 
نیروی هوائی افزایش می دهد، توانایی ها و پتانسیل 
هســته ای فرانســه و انگلیس نیز را افزایش خواهد 
یافت. حمایت اروپا از اوکراین بیشــتر می شود و در 
واقع سیاســت خارجی قاره سبز از منافع واشنگتن 

جدا می شود. 
وی اذعان داشــت که از ســویی دیگر در این 
شــرایط، اروپا در نتیجه رویارویــی آمریکا و چین 
می تواند همکاری هــای خود را با پکن افزایش دهد 
و به طرح چینــی »یک کمربند، یــک جاده« نیز 
بپیوندد. این دریاسالار آمریکایی تصریح کرد که در 
این میان اروپایی ها همچنین ممکن است فشار خود 

بر ایران را کاهش دهند.

سرویس خارجی-
نخستین سخنرانی سالانه ترامپ در کنگره 
در دومین دوره ریاســت جمهوری با اعتراض 
گســترده دموکرات ها همراه بود و در اقدامی 
بی ســابقه، یک نماینده کنگــره نیز به دلیل 

اعتراض به ترامپ اخراج شد!
نخستین سخنرانی »دونالد ترامپ« تحت عنوان 
»وضعیــت کشــور« در دور دوم ریاســت جمهوری 
او در کنگره با حاشــیه های زیادی همراه شــد و به 
قول معروف »حاشــیه بر متن غلبــه کرد«. وی در 
این ســخنرانی طبــق روال، از بازگشــت آمریکا با 
اوج، تمایلش بــرای تصاحب گرینلند، کنترل پاناما، 
تلاش برای کاهش قیمت تخم مرغ- که به شدت در 
آمریکا افزایش پیدا کرده اســت- کاهش مالیات ها، 
اعمال تعرفه علیه کالاهــای مکزیک و کانادا، اعلام 
جنگ علیــه باندهای موادمخدر مکزیک، ممنوعیت 
ایدئولوژی تراجنســیتی، دریافت نامه از زلنســکی 
درباره صلــح اوکراین و نصب پرجم آمریکا در مریخ 

سخن گفت. 
این نشســت با اعتراض گســترده دموکرات ها 
همراه بود؛ مســئله ای که به نوشــته رســانه های 
آمریکایی نشــان داد که »شــکاف در درون آمریکا 
بســیار جدی و عمیق شده است.« در این سخنرانی 
نیمی از اعضای کنگره نشســتند و حاضر نشــدند 
ترامپ را تشــویق کنند. نکته دیگــری که در این 
سخنرانی نمود پیدا کرد، این بود که تعداد زیادی از 

دموکرات ها، تابلوهایی با عبارت »شکست« در دست 
داشــتند. در اقدامی بی سابقه یک عضو کنگره نیز از 

محل سخنرانی اخراج شد.
با من عصر طلایی آغاز شد!

ترامپ در حین ســخنرانی با اشــاره به ادعای 
»آغاز عصر طلایی آمریکا« گفت: »آمریکا در آستانه 
بازگشت به چیزی است که جهان نظیر آن را ندیده و 
شاید دوباره نبیند. در این مدت کوتاه به اندازه چهار 
ســال کار کرده ایم و این تازه آغاز راه است.« در این 
هنگام برخی اعضای دموکــرات مجلس نمایندگان 
با ایجاد و ســروصدا مانع ســخنرانی ترامپ شدند و 
»مایک جانســون«، رئیس مجلــس نمایندگان در 
پاسخ به اقدام دموکرات ها گفت: »از مقامات امنیتی 
می خواهیم خواست که هر کسی که به آداب کنگره 
پایبند نباشد را اخراج کنند.« و بلافاصله »آل گرین« 
عضو دموکرات کنگره از جلسه اخراج شد. به گزارش 
ایرنا به نقل از رســانه های آمریکایی رئیس مجلس 
نمایندگان به مسئولان امنیتی کنگره دستور داد تا 
اعضای دموکراتی که سخنرانی ترامپ را مختل کرده 
بودند، از ســالن بیرون کنند. تعدادی از قانونگذاران 
دموکرات تصمیم گرفته بودند در ســخنرانی دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا در کنگره شرکت نکنند 
و ایــن آخرین نشــانه از مخالفت حزبــی با ترامپ 
بود.ســی ان ان پیش از این اعلام کرده بود که »بکا 
بالینــت« نماینده دموکــرات، به همــراه »کریس 
مورفی«، »برایان شــاتس« و »اد مارکی« از اعضای 

دموکرات کنگره رویدادهای خاصی خواهند داشــت 
و در ســخنرانی ترامپ شرکت نخواهند کرد. بالینت 
که در مراســم تحلیف ترامپ شرکت کرده بود، در 
بیانیه ای گفت: من شاهد سوگند رئیس جمهور برای 
حفظ و حراســت از قانون اساســی بودم. من اجازه 
نخواهم داد که او دوباره به مردم آمریکا دروغ بگوید. 
سخنرانی امشب من بهترین راهی است که می توانم 
از صدایم برای ارائه نظر مردم ورمونت استفاده کنم. 
آنها از دروغ ها و بی اعتنایی کامل و مطلق ترامپ به 

قانون اساسی ما خسته شده اند«.
عمیق تر شدن شکاف های داخلی

ســی ان ان هــم در گزارشــی بــا پرداختن به 
سخنرانی ترامپ در کنگره و واکنش دموکرات ها به 
آن، خاطرنشــان کرد: شب بزرگ ترامپ شکاف های 
تلخ داخلــی آمریکا را عمیق تر می کند. ســی ان ان 
می افزاید: شکاف سیاسی آمریکای مدرن هرگز تا این 
حد تیره به نظر نمی رســید. سخنرانی سه شنبه شب 
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا در جلســه 
مشترک کنگره آداب و رســوم یک مراسم سیاسی 
آشنا را دربر داشت اما این نتوانست شکاف ایجادشده 
ناشی از ســوء تفاهم و تحقیر در این کشور را از بین 
ببرد. به گزارش ایسنا به نقل از سی ان ان، در سمت 
چپ ترامپ، پیروان ستایشگر و پرشور او قرار داشتند 
که بارهــا و بارها از جای خود بلند شــدند و فریاد 
»آمریکا، آمریکا، آمریکا« و »ترامپ، ترامپ، ترامپ« 
را روی نیمکت های حزب جمهوری خواه ســر دادند 

که او آن را به یک جنبش سیاســی شخصی تبدیل 
کرده است. سخنرانی او از شعارهای انتخاباتی اش که 
مملو از لفاظی های شدید، دروغ ها و عوام فریبی بود، 

قابل تشخیص نبود.
ســی ان ان می افزاید: برخی از چهره های اصلی 
حزب مخالف )دموکرات( حتــی حوصله حضور در 
جلســه را نداشــتند. آنهائی هم که این کار را انجام 
دادنــد، اغلب بــا چهره ای عبوس، جدی و ســاکت 
روی صندلی هــای خود نشســته بودنــد. برخی از 
دموکرات ها پلاکاردهایی بــا مضمون »دروغگو« یا 
»دروغ« در دست داشتند، در حالی که برخی دیگر 
از جلسه خارج شدند، ژســت های همراه با اعتراض 
به تنهائی »آل گرین« نماینده تگزاس هم بیشــتر 

مقاومــت ضعیف و ناهماهنگ حــزب دموکرات در 
برابــر رئیس جمهوری بود که ادعــای قدرت تقریباً 
نامحدود را داشــت. این رســانه آمریکایی در ادامه 
با تاکید بر اینکه ســخنرانی ســالانه رؤسای جمهور 
آمریکا در ســال های اخیر همواره با حاشــیه همراه 
بوده و متشــنج تر بوده است، نوشــت: اما ترامپ در 
صحبت هــای خود تنها مقصر بحــران نفاق ملی را 
متوجه مخالفان خود دانســت. او تأثیر سیاست های 
خود را نادیده گرفت کــه بیش از هر رئیس جمهور 
دیگری در دوره های اخیر، ریشــه در شکاف ها دارد. 
او گفت: این، پنجمین سخنرانی من در کنگره است 
و یکبــار دیگر به دموکرات ها در مقابلم نگاه می کنم 
و متوجه می شــوم که مطلقاً چیزی نمی توانم بگویم 

که آنها را خوشحال کنم یا وادارشان کنم بایستند یا 
لبخند و یا کف بزنند. این رسانه آمریکایی افزود: اما 
در حالی که صحبت های ترامپ اغلب مأیوس کننده 
بود، تئاتر سیاسی سه شنبه شب دست کم »وضعیت 
کشــور« را روشــن کرد. ترامپ یک برش واقعی از 
شــخصیت طبیعی آمریکا را در سال های پیش رو به 
تصویر کشــید: ملی گرایانه، مخالف با درگیری های 
خارجی، خسته از مهاجرت غیرقانونی و بیداری بیش 
از حد لیبرال ها در مورد تنوع و مســائل جنسیتی و 
راســخ بر این باور که نخبگانی که حکومت را اداره 

می کنند، دشمنان مردم هستند.
دروغ های ترامپ

 »سی ان ان« همچنین پس از سخنرانی ترامپ 
دروغ های وی را لیســت کرد. »اقتصاد«، »آب وهوا« 
و »مهاجرت« تنها نمونه ای از موضوعاتی هســتند 
که گفته می شــود ترامپ در نطق یک ساعت و ۴۰ 
دقیقه ای خودش مطالبی نادرست در مورد آنها بیان 
کرده است. این نخستین بار نیست که دونالد ترامپ 
از سوی رسانه ها و افکار عمومی مردم آمریکا متهم به 
دروغگویی می شود. پیش  از این نیز گزارش شده بود 
که وی مانند دوران چهار ساله ریاست جمهوری اش، 
 در یک  ماه نخســت دور دوم نیز بارهــا و بارها،  در 
موضوعات مختلف و با سرعتی اعجاب انگیز ادعاهای 
نادرست و بدون منبع را مطرح کرده است،  تا جایی 
کــه این موضوع »با هیــچ رئیس جمهور دیگری در 

واشنگتن قابل مقایسه نیست.«

نماینده حزب الله در پارلمان لبنان تأکید کرد که از دولت بیروت 
می خواهیم نقش خود را ایفا کند و آزادسازی سرزمین، توقف حملات، 
بازگرداندن اســرا و حفظ حاکمیت ملی چه از راه دیپلماســی و چه 

رایزنی ها با هر وسیله دیگری را محقق کند.
حالا که شــرایط در جنوب لبنان به دست ارتش این کشور افتاده است و 
حزب الله میدان را برای ارتش در جنوب خلوت کرده است، حالا همه انتظارات 
از ارتش و دولت این کشــور است. در این شرایط اما اخباری از لبنان مخابره 
می شود که مردم را به ارتش امیدوار نمی کند. منابع محلی از حمله یک پهپاد 
متعلق به رژیم صهیونیستی به ۲ خودروی غیرنظامی در منطقه رأس الناقورة 
در جنــوب لبنان خبر دادند. خبرنگار المیادین در جنوب لبنان اعلام کرد که 
یک پهپاد رژیم صهیونیســتی با انجام حمله ای هوایی، ۲ خودروی غیرنظامی 
را در منطقه رأس الناقورة هدف قرار داد. طبق این گزارش، پس از این حمله، 
پهپاد صهیونیستی بار دیگر برای دور کردن شهروندانی که قصد نزدیک شدن 
به خودروی هدف قرار گرفته را داشــتند، حمله ای دیگر انجام داد. در سومین 
حمله، پهپاد رژیم صهیونیستی مانع از رسیدن نیروهای ارتش لبنان به محل 
حادثه شــد. پیش از آن نیز خبر آمد که در پی حمله پهپاد اسرائیلی به یک 
خودروی ســواری در منطقه رشــکنانیه در جنوب لبنان، یک نفر به شهادت 
رسید. این گزارش ها حاکی از ترک تازی رژیم آپارتاید اسرائیل در جنوب لبنان 

است.
درست در این شرایط آشفته است که نماینده حزب الله در پارلمان لبنان 
تاکید کــرد که از دولت لبنان می خواهیم نقش خود را ایفا کرده و هدفی که 
می خواهیم یعنی آزادسازی سرزمین، توقف حملات، بازگرداندن اسرا و حفظ 
حاکمیت ملی چه از راه دیپلماســی و چه رایزنی ها با هر وســیله دیگری را 

محقق کند. 
به گزارش ایســنا، »حســن فضل الله«، نماینده فراکســیون وفاداری به 
مقاومت در پارلمان لبنان، تأکید کرد: »ما شرکای واقعی دولت و نهادهای آن 
هســتیم ما با مردم، اتحاد، ثابت قدمی، مشارکت، احزاب سیاسی و حضورمان 
در نهادهای دولت قدرتمند هستیم و از این مرحله سخت عبور خواهیم کرد، 
هیچ کسی نمی تواند ما را از بازسازی روستاها، شهرک ها و شهرهایمان، دفاع 
از کشــور و مشارکت واقعی در کشور منع کند، در حال حاضر خطرات بزرگی 
برای کشور ما وجود دارد چراکه کسانی در حال برنامه ریزی برای بازگرداندن 
ما به سال ۱۹۸۲ هستند. در واقع دشمن اسرائیلی و دولت آمریکا می خواهند 
این تجربه را تکرار کنند اما این بار نه فقط در لبنان بلکه در لبنان، ســوریه و 
منطقه و همه آنچه را در سوریه در حال وقوع است و تلاش دشمن اسرائیلی 
برای تقسیم آن را می بینند، دولت لبنان نمی تواند از آنچه در اطرافش در حال 

وقوع است چشم پوشی کند چراکه اینها بر کشور ما تاثیر خواهد گذاشت.«
سرنگونی پانزدهمین پهپاد آمریکایی

خبر دیگر از مقاومت یمن اســت. نیروهای مســلح یمــن، دیروز، اعلام 
کردند: »پدافند هوائی ما پهپاد آمریکایی از نوع MQ۹ را در هنگام نقض حریم 
هوائی الحدیده یمن ســاقط کرد.« نیروهای مسلح یمن تصریح کردند که این 
پانزدهمین پهپادی اســت که پدافند هوائی یمن موفق به سرنگون کردن آن 
طی نبرد الفتح الموعود  و الجهاد المقدس برای پشتیبانی از برادران مجاهد در 

غزه و لبنان شده است.
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سیدمحمد امین آبادی
مشاجره بسیار تند بین ترامپ و زلنسکی در دفتر بیضی شکل کاخ 
سفید در جمعه گذشته آن هم مقابل دوربین رسانه های خبری لحظه ای 
بســیار مهم در روابط بین الملل باید تلقی شود. ترامپ دراین نشست با 
حملات بســیار تند به زلنســکی وی را به ناسپاسی از آمریکا متهم و با 
تحقیر و توهین وی را از کاخ سفید بیرون کرد. این اقدام لحظه ای بود که 
نقــاب از صورت آمریکا کنار رفت و ماهیتی که برای چند دهه از آمریکا 
به عنوان یک دولت خیرخواه حافظ ارزش های جهانی و نظم بین المللی 
مبتنی بر قوانین توسط رسانه های جریان اصلی در غرب ساخته شده بود 
از بین رفت و »خود« واقعی آمریکا در مقابل چشم جهانیان پدیدار شد.

تصویری که روز جمعه از آمریکا به نمایش گذاشــته شــد در کنار 
شــروع جنگ تجاری این کشــور علیه کانادا، مکزیک و اروپا متحدین 
دیرین واشنگتن بیش از آن که دشمنان واشنگتن را بترساند دوستان و 
متحدین این کشور را وحشت زده کرده است. متحدین واشنگتن، حالا 
دیگر آمریکا را دولتی می بینند که تنها به منافع خود می اندیشد، دولتی 
که به راحتی جانب متحدین را رها می کند و جانب دشمن را می گیرد، 
دولتی که هیچ ارزشی برای ارزش های مشترک قائل نیست، دولتی که 
اگر متحد در موضع ضعف قرار بگیرد ابایی از این ندارد که تمامی منابع 
حیاتی آن را تصاحب کرده و کشــور را مســتعمره خود سازد و دولتی 
که هیچ ارزشــی به عهد و پیمان های خود قائل نیســت. آنها آمریکا را 
دولتی می بینند که تنها بر اساس منطق قدرت در نظام بین الملل عمل 
می کند؛ میزان حق شــما را جایگاه شــما در هرم توزیع قدرت جهانی 
تعیین می کند اگر در راس هرم باشــید این حق را خواهید داشــت که 
تمامــی اصول و قواعد نظم جهانی و معاهدات بین المللی را که خود در 
تصویب آنها نقش داشته اید فقط به این دلیل که دیگر در راستای منافع 
شــما نیســت زیر پا بگذارید اما اگر در قاعده هرم توزیع قدرت جهانی 

باشید در صورت تخطی از قوانین نظم به شدت تنبیه خواهید شد.
تحقیــر یک متحد ، بیرون انداختن وی از کاخ ســفید، و تنبیه دیگر 
متحــدان با وضع تعرفه هــای تجاری و همچنین تــلاش برای تصاحب 
سرزمین دیگر متحدان ، اروپا متحد دیرینه آمریکا را به شدت وحشت زده 
و به تکاپو انداخته است. کافی است به تیتر رسانه های غربی طی روزهای 
گذشته نگاهی انداخته شود. آنها از »پایان ناتو«، »تعمیق شکاف دو سوی 
آتلانتیک«،»شرایط فاجعه بار« ، »کابوس اروپا« و »سیلی آمریکا به اروپا« 
سخن می گویند. نشانه های فاجعه بزرگ تر در راه است این روزها در کاخ 
سفید و رســانه های جمهوریخواه حامی ترامپ از خروج آمریکا از ناتو و 
حتی ســازمان ملل نیز ســخن به میان آمده است.»ایلان ماسک«، وزیر 
کارآمدی دولت ترامپ، اخیراً در پاســخ به توئیتی که نوشــته بود »وقت 

خروج از سازمان ملل و ناتو فرا رسیده است«؛ نوشته بود: »موافقم.«
نشنال اینترســت در گزارشی از شوکه شدن اروپا از اقدامات ترامپ 
نوشته است:» اروپا همیشه پشتیبان سیاست های آمریکا بوده است، اما 
حالا بدون آنکه خطایی کرده باشد؛ هم در مسئله اوکراین و هم در مورد 
تعرفه ها و حتی در موضوع گرینلند، از ســوی واشنگتن تحت فشار قرار 
گرفته است.اروپا با خود می گوید مگر چه اشتباهی من مرتکب شدم«. 
لوموند فرانسه هم در گزارشی نوشته است:»مشاجرات تلخ، اتهام زنی ها و 
تهدیدها هرگز در تاریخ آمریکا در ارتباط با متحدین تا این حد صریح و 
آشکارا مطرح نشده بود.شکاف در روابط دو سوی آتلانتیک عمیق است 
و همســویی لحن ترامپ با پوتین نشــان از تغییر در اتحادهای سنتی 

است. اکنون اروپا در برابر روسیه تنها مانده است.«
به نظر می رسد اروپا متحد دیرین آمریکا ، دیگر در حال بیدار شدن 
از خواب چند دهه ای خود اســت. آنها فهمیده اند که مهم ترین مسائل 
اساســی خود مثل امنیت را نمی توانند به کشــوری مثل آمریکا برون 
سپاری کنند. هفته گذشته »ماکرون« رئیس جمهور فرانسه به صراحت 
گفت »رعیت آمریکا بودن کافی اســت وقت آن است که اروپا مستقل 
شــود«. همچنین گزارش ها حاکی است که در نشست لندن که اواسط 
هفته جاری برگزار شــد سران اروپا از طرحی رونمایی کردند که بودجه 
نظامی اتحادیه اروپا را به شــدت افزایش خواهــد داد. به گفته رئیس 
کمیسیون اروپا اجرای این طرح می تواند در دهه آینده نزدیک به ۸۰۰ 
میلیارد یورو سرمایه جدید برای ارتقای توان دفاعی اروپا فراهم کند به 
گفته »اورســولا فون در لاین« این اقدام، علاوه بر تقویت توانمندی های 
نظامی اتحادیه اروپا، می تواند نقش این بلوک را در معادلات ژئوپلیتیکی 
جهانی افزایش دهد. رئیس کمیســیون اروپا در کنفرانس خبری بعد از 
نشست لندن نیز به صراحت اعلام کرد که اروپا در »لحظه ای تاریخی« 
قرار دارد که نیازمند تصمیمات جســورانه و سریع است. وی با اشاره به 
تحولات اخیر در روابط میان واشــنگتن و کیــف، تأکید کرد که دیگر 
نمی توان در مورد تهدیدات امنیتی علیه اروپا تردید داشت و اکنون زمان 

اقدام قاطع فرا رسیده است.
افزایش شدید بودجه نظامی اروپا طی یک دهه آینده به خوبی نشان 
می دهد که اروپا در حال آماده شــدن برای خروج آمریکا از ناتو و لحظه 
فروپاشی این ائتلاف نظامی می باشد. آنها اظهارات ماسک ، اقدامات ترامپ 
و گزارش های رســانه های جمهوریخواه را در این زمینه جدی گرفته اند 
نمایش روز جمعه کاخ ســفید هم به شدت سران اروپا را نسبت به تعهد 
آمریکا ذیل ماده پنج این ائتلاف نظامی دچار تردید کرده است. بر اساس 
ایــن ماده حمله به یک عضو ناتو حمله به همه اعضای ناتو می باشــد و 
آمریکا در صورت بروز حمله به هر یک از اعضای ناتو باید مداخله نظامی 
کند اما ترامپ نشــان داده است که ارزشی برای این ائتلاف نظامی قائل 
نیست و در صورت بروز حمله به یکی از اعضای اروپایی ناتو آنها خود باید 
از یکدیگر دفاع کنند. به همین دلیل گفته می شــود که اروپا در اندیشه 

شکل دادن به یک ائتلاف نظامی مشابه ناتو بدون حضور آمریکا است. 
متحدین آمریکا باید قدردان ترامپ باشند که وی با اقداماتش به آنها 
نشــان داد که ارزش اتحادها و ائتلاف ها و متحدان تا جایی برای آمریکا 
ارزش دارد که در مقابل منافع آمریکا قرار نگیرد و زمانی که این تعارض 
شــکل بگیرد آمریکا لحظه ای تردید در کنار گذاشــتن متحدین خود 
نخواهد داشت. بر اســاس گزارش های رسانه ای بعد از تحقیر زلنسکی 
از سوی ترامپ و بیرون انداختن وی از کاخ سفید جدای از اروپا تایوان 
نیز به فکر فرو رفته است. تایوان برای سال ها به حمایت های آمریکا در 
مقابل چین متکی بود و با برخورد تحقیرآمیزی که ترامپ با زلنســکی 
انجام داد حالا آنها هم به شــدت نگران هســتند که چنین سرنوشتی 
ممکن اســت روزی در انتظار رئیس تایوان باشد و وی از سوی ترامپ 
مقابل »شــی جین پینگ« رها شود. اروپا و متحدین آسیایی آمریکا از 
این جهت باید قدرشناس ترامپ باشند که قبل از وقوع فاجعه رها شدن 

وی چشم آنها را باز کرد.

اندیشکده آمریکایی: با فاجعه »ترامپ ، زلنسکی« اعتبار غرب فرو ریخت

سرمایه گذاری سنگین اسرائیل روی دروزی های سوریه


